
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 50  DEL  03-06-2019

______________________________________________________________

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VOLONTA DEL SIGNOR ORFINI SERGIO AD
EFFETTUARE SERVIZI DI VOLONTARIATO PRESSO IL COMUNE DI
COLMURANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998;

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

RICHIAMATA la comunicazione del signor Orfini Sergio nella quale dà la
propria disponibilità ad effettuare servizi di volontariato presso il Comune di Colmurano;

PREMESSO l'Amministrazione Comunale da anni effettua con proprio personale
il servizio di "Taxi Sociale per anziani e disabili", rivolto ad ultra65enni o disabili;

VISTO che tale servizio, che consiste nell'accompagnare i cittadini presso studi
medici o presidi ospedalieri per visite e terapie è risultato indispensabile per la
popolazione viste le richieste sempre crescenti;

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di coinvolgere cittadini che
mettono a disposizione il tempo libero per forme di volontariato operanti nel settore
sociale e collaborano con le strutture comunali;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 03-06-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



VISTO il D.lsg n. 117/2017 “Codice del Terzo settore”,

D E T E R M I N A

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di accogliere la volontà del signor Orfini Sergio ad effettuare servizi di volontariato
accompagnando anziani e disabili che ne fanno richiesta presso gli studi medici o presidi
ospedalieri;

3) di attivare a favore del volontario in parola, la partita 3 della polizza infortuni
2559/77/53352089 che il Comune ha in essere con l’assicurazione UnipolSai;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 03-06-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 03-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 12-06-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 50 del 03-06-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


